

ING. CARLOS FRANCISCO SANTOS HERRERA

RFC: SAHCS20901EU2 C. SIERRA MADRE OCCIDENTAL #3 FRACC. MORONES
TLALTENANGO DE SANCHEZ ROMAN ZAC. C.P. 99700

PRESUPUESTO DE OBRA		DURACIÓN	45 DIAS NATURALES
MUNICIPIO DE TEPECHITLAN, ZAC.		INICIO DE OBRA:	28/09/2023
OBRA:	PROYECTO: PAVIMENTACION Y HUELLA ECOLOGICA EN LA COMUNIDAD DE TALESTEIPA, TEPECHITLAN ZAC.	FIN DE OBRA:	11/11/2023
UBICACIÓN TALESTEIPA, TEPECHITLAN ZAC.			

PRESUPUESTO DE OBRA					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
PRELIMINARES					
1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATOS, DEJANDO EJES DE REFERENCIA CON MADERA, CAL, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	850.00	\$ 12.08	\$ 10,268.00
2	DESPALME DE AREA A PAVIMENTAR CORTANDO UNA CAPA 20 CMS EN TERRENO TIPO "B". INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	221.00	\$ 55.00	\$ 12,155.00
3	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR Y F' C 200KG/CM2, CON AGREGADOS MAXIMOS DE 3/4". CIMBRADO DESCIMBRADO. CURADO. INCLUYE: MANO DE OBRA HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA	M2	740.00	\$ 490.00	\$ 362,600.00
4	EMPEDRADO CON PIEDRA BOLA DE RIO AHOGADO EN CEMENTO ACABADO APARENTE, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	110.00	\$ 450.00	\$ 49,500.00
	CORTE PARA JUNTAS DE CONSTRUCCIÓN POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DE LA RANURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	150.00	\$ 23.00	\$ 3,450.00
5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO ALUSIVO A LA OBRA DE 9X 1.20 A BASE DE LAMINA LISA CON MARCO Y PATAS DE PTR 2"X2" CON ALTURA DE LETRERO DE 1.80 MTS TIPO SEÑALÉTICA DE INFORMACIÓN. INCLUYE: CALCA DE VINIL CON	PZA	1.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
6	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	850.00	\$ 10.50	\$ 8,925.00
RELLENOS					\$ 450,398.00
SUBTOTAL					\$ 450,398.00
I.V.A.					\$ 72,063.68
COSTO TOTAL DE LA PAVIMENTACION					\$ 522,461.68
("QUINIENTOS VEINTI DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 68/100 M.N.")					

ATTE

ING CARLOS FRANCISCO SANTOS HERRERA